
Informacja o głosowaniu dla osób niepełnosprawnych
w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego

W związku z  zarządzonymi  na  dzień  26  maja  2019 r.  wyborami  posłów do Parlamentu  Europejskiego
informuje się wyborców niepełnosprawnych o przysługujących uprawnieniach: 

• Wyborca niepełnosprawny ma możliwość dopisania do spisu wyborców w wybranym obwodzie
głosowania, w  którym  lokal  wyborczy  dostosowany  jest  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych.
Termin składania wniosków upływa z dniem 21 maja 2019 r.  Po złożeniu wniosku wyborca
zostanie skreślony ze spisu wyborców w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.
Wnioski  można  składać  w  Urzędzie  Gminy  w  Gorzycach  ul.  Bogumińska  13,  Referat  Spraw
Obywatelskich,  w godzinach urzędowania,  tj.  poniedziałek:  7.30-17.00;  wtorek,  środa,  czwartek:
7.30-15.30; piątek: 7.30-14.00.

• Wyborca  niepełnosprawny  może  głosować  przy  użyciu  nakładki  na  kartę  do  głosowania
sporządzonej w alfabecie Braille’a.  W dniu wyborów obwodowa komisja wyborcza wraz z kartą
do głosowania wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, nakładkę na tę kartę. Po oddaniu
głosu wyborca obowiązany jest zwrócić komisji obwodowej nakładkę na kartę.

• Wyborcy  niepełnosprawnemu,  na  jego  prośbę,  może  pomagać  w  głosowaniu  w  lokalu
wyborczym  inna  osoba,  także  niepełnoletnia.  Dopuszczalne  jest,  aby  na  życzenie  wyborcy
niepełnosprawnego w pomieszczeniu za zasłoną przebywała osoba udzielająca pomocy. Osobą tą nie
może być członek komisji, mąż zaufania, ani obserwator społeczny. 
Pomoc ta może mieć tylko charakter techniczny; nie może ona polegać na sugerowaniu wyborcy
sposobu głosowania lub na głosowaniu w zastępstwie tego wyborcy.

• Komisja jest obowiązana, na prośbę wyborcy niepełnosprawnego, do przekazania ustnie treści
obwieszczeń  wyborczych  w  zakresie  informacji  o  komitetach  wyborczych  biorących  udział  w
wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach i listach kandydatów.

• Wyborca  niepełnosprawny  wpisany  do  rejestru  wyborców  w  danej  gminie  ma  prawo  do
uzyskiwania informacji o: terminie wyborów oraz godzinach głosowania; właściwym dla siebie
okręgu  wyborczym  i  obwodzie  głosowania;  lokalach  obwodowych  komisji  wyborczych
znajdujących się  najbliżej  miejsca zamieszkania  wyborcy niepełnosprawnego,  w tym o lokalach
przystosowanych  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych;  warunkach  dopisania  wyborcy  do  spisu
wyborców w wybranym przez niego obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze względu
na miejsce jego stałego zamieszkania; komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz
zarejestrowanych kandydatach i listach kandydatów; warunkach oraz formach głosowania.
Informacje te są przekazywane wyborcy niepełnosprawnemu, na jego wniosek (zawierający imię
i nazwisko  oraz  adres  stałego  zamieszkania)  telefonicznie  lub  w  drukowanych  materiałach
informacyjnych, w tym w formie elektronicznej.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32 4513056.


